Amphitheatrum nostra conclusio, vt non solum debet retentio equi vel ferri, quibus sunt praefixa alimenta, sed etiam detur impensam facienti pignoratio. [12] actio, quia vierque remanet tacit obligatio, ut est vbi glof. & Doctoris notat in L. necessaria, in prim. sive pigno. actio. in. mo. is qui pigno. alimenta praefixa. [13] anterioribus creditori, ve nocti Bar. in Listerdum. 1. num. 1. si potio. in pigno. habeat. vbi dicit hoc esse notandum spectare in aliumentis, quia si is qui equum habet pigno. cum impendit in aliumentis illius, vel ferri culto. dienti, quod in eis praefixur omnibus anterioribus, sequitur Negat. 3. memb. 7. part. nume. 12. vbi subdit quod reperire talia aliumenta non tenetur probare quod ea praefixerit, quia presumunt praefixisse ex quo retinuit penes se. Bartol. Imo. & Alexander. in L. tum seruum, & verb. oblig. addit. etiam, & id seruit pro limitatione notrae conclusionis, quod si is qui fecit expensis, dedit equum ad vecturam, imputat & aliumenta quidquid exigit in eam causam, allegat

Bald. in la. Cade par. pign. Alexan. in L. tum seruum, & id seruit pro limitatione notrae conclusionis, quod si is qui est pignoratio.

Et quod dictum est supra de animali, cui quis a. limonum prælit, locum habet quoque in humi- ne, qui est in loco receptus, nam pro salario ho- spes, & pro aliumentis potest buspes [15] reuener illius rei pro solutione prændi, vel cuore, vt declarat Pet. Reboli. in regu. condita. tom. 1. art. 4. de litobrig. glof. num. 3. vbi dicit esse speciale contra tanca facti decisi Jacob. de Arete, qui dicit quod carcerarius [16] non potest retinere carceratum, donec sol- vere expensas, & salarium custodiz, sequitur Guid. Pap. q. 44. Id est dicit contrarium seruari de factis, sed hoc procedit in libero homine, secus in tebas, Ca- valcan. in decil. 4. nume. 47. vbi multos allegat, qui tamen hoc non dicunt, sed generaliter loquuntur de retentione, & hoc est multum speciale si est vera, quia regulariter res non meliorata [17] retineri non potest pro es, quia fuit meliorata, Caffr. in confid. 220. in primo dub. volumine. Tyrquelli dicto 5. 7. glof. nume. 11. Cum ergo nihil in conservati- onem terreni fuerit impensum, non deberent ipse res fore obligatae, nisi dicamus, quod res venientia ac- ferentur ad personam, quia eum sit libera [18] non codit in obligacione libertatis, si quis scient. ff. de libe. caus. vbi loquitur de venditione, Dec. in libertas, nume. 5. ff. de reg. iur. L. vbi glof. citat concordantes, C. de pat. qui hildist.

[19] Per predicta Casuican. d. decil. 4. numero 47. dicit quod qui berbam vendidit vel pascu loculi pastoriibus, habet hypothecam super animalibus cum prælatio, & dicit se ea aliquando confutuisse, allegat l. huic, si qui potio. i. pignor. hab. vbi loqui- tur de eo qui creditur in cibis nautaram, & ea o- cuperum, & si in dictu Mediolani confutatio appro- bat, vt armata fin obligata pro pretio foeni quod fuit ab illis consumptum, nec alia causa sit anterior, & alia dicit, haec sententia non est vera, quia libans loquitur, quando expresta in eam causam factum est mutuum, at secus est quando simpliciter vendidit ei item, vel locata pascua.

Adiectum etiam circa eiusmodi retentionem ad ea, que ponunt Tyrquelli. Menoch. Negat. & alij supradicti, vt scias eam bene deducere in iudi- cium.

S V M M A R I A .

1. Parva puerilia res est inutilis.
2. Pater negat aliumenta filio perde parvum pueri- lissimum.
3. Pater, qui negat filio aliumenta, si ille pereat fame pa- riatur, si negat filii proprii manubus.
4. Pater priuatus parva puerilia res inutilis filium ex- poniens, & id declarat.
5. Parva est conservanda deinde.
6. Parva locuta non est nisi in cibis à iure expre- sis.
7. Primitio iuriis competenter ducatur pana.
8. Delinqutu rem aliquam perdiit omnes usi quod hab- beris in ea.
9. Puerilia delinqutu dominum perfrumentem per- diit aliis granis, & inferre ad alia.
10. Pater negat fili aliumenta priuato extra ordinem.

P R I V I L E G . L X I I I .

P ATRIA potitus est res papa. [1] cetera inutili- mabilis, si filii familias, & secundum vulgarem, si de lega, tamen si pater impie filio negat aliumenta

cam perdit, quia non debet eam habere in potestate [1] cui negat alimento, ut inquit gloss. in L. ac filium, C. de patr. potest. & hoc dicit notandum Abb. in capitulo numero 5. de canore. infid. & ibi post gloss. in L. canticis, s. de liber. agnoscen. dicit quod si filius periret ob denegata alimenta, puniendus pater ac si propriis [2] manibus filium necassem, quod inquit notandum se sequitur Brani. in statu exultu. scemini articulo 1. nume. 26. Pindar. in L. canticis. numero 57. Cdt. b. mater. vbi allegat. l. s. sed itemus. C. de lati. fib. solle. ion que dicit expellentes a domo numerum pentium segregatum a substantia expulsi. Cordub. in L. s. qui a liberis. 4. si quis ex his, numeris 10. s. de liber. agnosc. vel alementi illam gloss. in L. canticis, sequitur Bartoli. in tracta. de alim. numero 12. dicens quod eo casu pater tenetur. l. Cornel. & pro hoc facit quia eodem modo pater prius potestate patria, [4] si filium intantem exporat, ut est testa. cap. 1. de infant. & languid. expos. vbi Goifred. intelligit indistincte, verum est quod Innocent. Host. Vincent. quos citat, & sequitur Abb. ibi. numero 2. dicere. hoc procedere solum, quando non folum expulsus erat infans, sed etiam, quando erat lagividus, quia sicut detestabilis est denegare alimento infanti, & languido, ita graviori persona est dignus, quaenam autem ibi pena priuationis imponitur duobus concurrentibus quod filius sit infans & quod langueat, videtur hoc repugnare gloss. in d. nec filium, qui vult quod priusatio indistincte cuiuscunq; status, & qualitas filius sit, & videtur confirmari ratione, quia in eoque est puniendum, in quo debetque, & pena [5] est. delicto commensuranda, Authent. omnes pauperes, vbi Bald. in fin. C. commun. de successo. Barcelon. Lietzau. in principio. ff. de viscop. Deo, in e. cum Ecclesi. S. Maria. in principio. de consu. Cruci. in confi. 46. numero 15. si alimento non debetur filio ratione patris potestatis, ergo denegando alimento filio, non peccat contra patrum potestatem, & consequenter non deberet eam amittere, item non videtur in filio rurior, vel pubere, cadere ratio aggravandi penam, quae est in infant. & languido: nam infans, ut qui ignorat quidquid videt, & experit est iudicis, & nihil poset per seipsum, & inhabilis est non solum ad iudicandum enim ad omnima alia, ut dixi in confi. 5. num. 2. non habet aliud remedium, & vbi prodita sunt ordinationis reiencia non est ad penas conculandum, quibus non est locus, nisi in calibus a iure [6] expressis, gloss. in Authent. de non eligent. secund. num. 5. cum igitur L. s. si quis. & dicit. s. de relig. & sumptu. Alex. in confi. 303. num. 15. vol. 1. B. 1. in confi. 51. num. 18. vol. 1. Dicit. in canfi. 553. numerata. Cartagin. in confi. 377. nume. 17. Cruci. in confi. 30. & priuato iuri. sicut. [7] competenter dictur populi, si quis maior. C. de translat. s. fin. vbi Doctores, iustitiae legum. Aretin. in L. Tr. 19. columnis 3. ff. de verb. oblig. Barbar. in confi. 4. volum. 1. Soctin. in confi. 27. num. 16. volum. 4. Berquin. in confi. 15. outre. 6. vol. 1. D. Bucius. in confi. 10. 12. & videtur quod in L. C. de patr. qui filius est, non imponitur poena patri vendenti filium extra causam necessitatis, quidquid tamen sit, et meo iudicio verius statu. Abb. nec valida ratione sufficiens gl. in d. nec filium, effterwanda hinc opinio in iudicio favore alimentorum, & difficile contrarium posse obtinere dicit, ut dixi hinc rationem non habet, sed fundetur sola comparacione domini & patrum, de quibus paulo infra dico. si vero communem tenetamur ratio esse potest, quia negat alimento aliqui videtur illum habere pro derelicto, proinde perdit omne tuus [8] quod in eo habet ut inquit textus in leg. his. si peco derelicto, & testis L. in fin. Cdt. infante, & empotia, dicit quod nemo potest solum dicere quem percunt, tunc contemporifer, & Bald. ibi dicit quod valdus [9] defensio dominum periclitarem + vel influentiam ab iniuria perdit illius gratiam, sicut dominus valdus periclitare perdet omne utrumque ius, cura. viset illam perire, quia perdit omne sua ciuitatem, quod ego vidi seruari in Civitate Media. cuius in ea faciunt decessum nunc clavis grauitatis, editorum enim sunt decreta contra ciues, qui pro fatuo sua propria Civitate decreverunt, sed ea hoc responderi potest quod non eo ipso videtur pro derelicto habere, cum alimento non uti possit, ut declarat gloss. in d. fin. 1. pro derelicto, per textum in dicta L. Cdt. infante expos. bene verum est quod extra ordinem panitur qui [10] alimento negat filio, ut dicunt in ea L. & dicit Eman. Colist. in fin. s. ex cautionis, in versic. seu dolig. nume. 6. C. de non numerare quod in extranorum ferme conditionem rediguntur parentes, qui filii alimento impedit denegantur, sequitur Cordub. in d. s. qui a liberis. 3. & si impubes, num. 43. & quando pater male vitum sua auctoritate priuatur, ut in fin. C. de spectacul. & leto, libe, tolvi. vbi Ios. de Plat.

SYMMA RIA.

1. *Paterno regens alimento liberto in casu quidam tenetur perdis ins patronum.*
2. *Dominus qui negat solum alimento cogit alium vendere.*
3. *Paterno proper ingratiitudinem primarii non faciendo liberto.*
4. *Pana que infugiat patre exponenti infante ipso non impunitur.*
5. *Verbo paterni temporis significat canorum laus senectus.*
6. *Participatio patrictemporis importat laus seniorum & canorum, & requiri declaratur.*
7. *Exipo, dicit, importans ipsa nov.*
8. *Pana quando importans pro sado regalis regumur merito.*
9. *Primo ipso aere non inducitur nisi in casu a iure expresso.*
10. *Paterno non perdis ins summ ab alimento sua prælia si libertus reperiatur ab aliis alienatus.*

PRIVILEGIVM LXIII.

QUO sopraddicta sunt in patre, procedunt eadem termini ratione in patrino, qui si in casibus, quibus libertum tenetur alicet, negat alimento, perdit [1] ins patronus, ut est test. in latitudo, s. de lib. agnoscen, vel alementi l. Diversus Claudio. s. de iure patrino, vbi dicitur quod patronus non cogitat patrictem alicet libertum, sed cuiuslibet, ne faciliter iure priuatur. Cordub. in L. s. qui a liberis. 3. si ha. s. de liber. agnoscen. & in folient. numero 14. Idem est in dominio, qui tenetur seruum alicet, quid si ei negat alimento cogit illum vendere, [5] vbi fin. quando contra eum nimis vitetur curia, ut est test. in L. s. de his, qui sunt sui, vel alii. iur. Cordub. in d. s. folient. numero 6. & vero quod casu id est de patrone, & domino est test. in e. de infant. expos. qui loquuntur de exponentibus, & vnde quod seruum diliguntur liber, & liberus affectuar ingenuitatem si fuerint expositi, & ibi hoc notant orationes Doctores pupillarum etiam patronus iure quod habet succedendi libertatem nulla maior est ingratitudo, quam aliamque de eg-

rever dictum super in donatoris, & ponunt Docto-
res praecepti. R. in l. C. de revocacione & pro-
prietate iuris patrum en [3] iure succendendi
patrum. Cum patronum, si de iure patroni, & proba-
tur expressio in alimentis, in principio.

Ex qua super debitum an hoc prius indu-
catur ipso iure, vel requiratur interpellatio, respon-
sando ad quatuor discos, quod si querimus de infan-
tibus vel langidis expostio imponitur pena [4] si
se alia interpellatio probatur in text. et. si de in-
fant. expostio, hoc ipso patri potestetur fuit libera-
tus, nam verbum pateretur tempore significat cano-
men late [5] sententia secundum glossam in iubemus
nulli & excommunicatis, in vers. prius. C. de facio, fecde.
vbi Bartol. & Bald. dicunt cum glossa, esse singularem,
& notandum glo. in l. iur. criminalis, in versu habeatur,
in fin. C. de iur. Com. iud. vbi Bald. & Ang. annotat &
idem est de participio liberatus, posito in text. quia
non requiri [6] declarationem glo. in Auth. cal. in
princ. C. de facio, ecclesie in l. i. quis maior, in vers.
prius. C. de transf. vbi Bart. & Salomon, & pro-
viroque tam de verbo, quam de participio loquendo
infantis citat Tyras. q. 2. & seq. C. de revoc. dona, idipsum
probatur ex verbo, hoc ipso, quod legitur in eo tex-
to, & significat idem quod ipso iure, ut videmus in
in dictio [7] op. ipso, vel inquit glo. in fieri quam
finis versi eo ipso, de elect. in 6. vbi Gemin. & Fr. sc.
in 8. fin. glo. in c. cipientes s. catenam, in vers. ful-
pens, in princ. eod. o. & infinitus allegat Tyras. d.
verb. reuerterat, num. 42. vbi num. 143. idem dicit
de verbo ipso facto, & nihil interret quod dicatur i-
pso facto, o. ipso, vel hoc ipso, quia tempus interret,
quod ipso iure prius inducitur sine aliqua decla-
ratione, & ciatione, & clarum est quod interpellatio
non requiratur, qui expounding filium, ferum, vel
libertatem, delinquit contumendo. Ac vbi negat ali-
menta, non est dubium quin procedere debet: in-
terpellatio, quia vt dixi tractando de ingratitudine
pater, dominus, & patronus non tenentur aere nisi
in subfundib. ergo interpellari debent, & a filio &
alii conscienci. praeterea, vbi pena imponitur pro fa-
cto negativo, [8] dunc requiratur monitio secundum
innocent. ex c. ext. p. d. quia verò de concep. pre-
bend. Bald. in Auth. hoc amplius versu. quarto
vertrum. C. de fideicommissa. Alexand. qui alii citat in
l. i. ita stipulatis, si de verb. obligat. in l. i. mors. si. fol-
lit. matrimonio. in confil. o. numeri. 3. volum. 8. Decl.
in c. præterea ilia. colum. t. de appellat. in confil. 605.
num. 1. Anchiaran. cap. dicit canon, vbi Gemin. &
Franch. de elec. in 6. Felic. in c. a. colum. t. de magist. alii
citat Tyras. quidam in l. i. quis maior. in 17. nobis. & i-
bi Cagnoli. repedit. num. 11. C. de transf. Tyras,
qui alii citat in d. vers. reuerterat, numero 148. erit
ergo conclusio quod propter expositionem induci-
tur prius ipso iure nulla precedente interpellatio-
ne, vt sententia, ut ab denegata alimenta requiratur
monitio, & sententia.

Principalis namen coequalis libitatus nō proce-
dere si liberatus reperiatur a tertio aliquo alimenta-
bus, quia tunc patronus [10] non perdit ius suum, d. l.
alimenta, s. Corn. in confil. 10. col. 1. vers. est tortio,
velia. Rol. in tract. de lucro doc. q. 67. c. 6.

SVMMA.

1. Filius non retrahatur etiam si venias ad casum &
qua non possitis scripti.
2. Extrahitis quod sentit fuit, non potest retrah-
fere.
3. Emancipatio non remittit emancipationem: Et re-
mittendo non incidit in patrem profla-
rem.
4. Liberatus preinducere nemo potest.
5. Emancipatio filium reditum et proflarem patris si par-
ti negat alimento.
6. Corollarium cadent est disciplina.
7. Argumentum valet a liberto ad filium.
8. Emancipatio remittit propriorum iniuriam.
9. Filiorum ius per dei filium sopravivit.
10. Ingratitudo eius debitum naturale.
11. Deus dux filia non renovatur propter ingrati-
tudinem.
12. Deus non efficit matrimonio, nec ante matrimo-
nium.
13. Deus non publicans propter delictum exortis.
14. Deus capi non potest pro extinguitio sententia lat-
ter contra exortem pro debito ciuitatis.
15. Maritus est domus res debetis
16. Deus profectus non venit in publicatione honorari
filie.
17. Deus aduentus non venit in publicatione honorari
filie.
18. Alienate, qui non potest, non etiam facit aliam ex
quo sequitur alienatum.
19. Emancipacio ab uno non remittit in patrem pro-
pria, ut in regno patris alimenta.
20. Hoc maritus non oppone adulterio exorti repeti-
ti domus, & ibi interficiatur ad alia.
21. Hoc, quibus casibus opponit adulterio, fal-
latur, caducatur. & alia famula.
22. Emancipatio non renovatur ob denigra alimenta
ut casibus quibus donatae non renovatur propter
ingratitudinem.
23. Vides transiens ad secundam vesti reformas filii primi
matrimonio, ea qua habuit à primo vero.
24. Hoc impetrans voluntatem defuncti primi e:
modo testamenti.
25. Hoc representans personam defuncti.
26. Promissio facta defuncto extenditur ad heredem, p
Pallium factum cum defuncto extenditur ad her-
dem.
27. Libertus non minorum reverentiam exhibet pari-
si patrem quoniam patrem.
28. Libertus reverentia alteri patrem sui patrum.
29. Emancipatio aut perdat emancipationem, quam
habuit ab uno si negat alimenta patris, qui est hui-
us anni.
30. Hoc etiam persona alia est persona defuncti secun-
dum certitudinem.
31. Seconum loquens in casu vere, non habet locum in
regni filia.
32. Statim debet verè, & proprii intelligi.
33. Extensio in patribus non datur de uno casu ad e-
iusmodum.
34. Extensio de persona ad personam defuncti admo-
dum.

- JOAN PETRI SVRDI ET RACT.
34. *Pater non insipiente nisi in secessu, & non exprefſo.*
 35. *Lxx. Et debet fuisse cum fīce, legē legemur, ut exer-
citorum patrū, & pater patrū, & pater filiū.*
 36. *Liberus non te digitur in servitutem dicit pater vel
filiū patrem non alium.*
 37. *Antideralē obligatio est performatissima.*
 38. *Liberis heres non tenere alios patrem.*
 39. *Moribus patrem transire ad filios.*
 40. *Pater male trahens filium tenere illum emanci-
pato.*
 41. *Pater senior filium emancipare, quando acce-
panda reſtituit filium cum non illum emanci-
pando.*
 42. *Pater copiis filium emancipare, cui necessaria tem-
pore pectandi.*
 43. *Vterque qui priuatum adaptans equum illum e-
mancipare si probus non fit expedit.*
 44. *Emancipatio non redigere in potestatem, quando
pater cum eis colligit.*
 45. *Alius non tribuas excommunicati ordinari.*
 46. *Pater, qui patre poenitentia priuata facit ei quod
filium inducit ad peccandum; non refutat
autem hoc cum hinc filii reditum ad honestam ut-
cam.*
 47. *Tribulatio non detrahitur ab herede, qui collig-
at.*
 48. *Pater, qui patre poenitentia priuata facit ei quod
filium inducit ad peccandum; non refutat
autem hoc cum hinc filii reditum ad honestam ut-
cam.*
 49. *Tribulatio non detrahitur ab herede, qui collig-
at.*
 50. *Priuatum nisi datur ei, qui ex necessitate vindica-
tur.*
 51. *Bannum, quidex necessitate officij capi, non con-
figurare premundus de libato non capiendum.*
 52. *Necessitas. Exceptio, qui ex necessitate alium fac-
ci.*
 53. *Necessitas filius non specieſe in grandine delictum
probat, tamen iustam causam minime, pa-
nam.*
 54. *Emancipatio filii, quo ob negata alimenta redi-
tibus suorum patrem potestatem non potest de ce-
tero emancipare.*
 55. *Scholaris per somnium sui culpa debetum de ma-
tricula, non potest in ea defertis in fac-
tum.*
 56. *Nostaria priuata offici ob crimē falsi non potest
autem creari nostaria.*
 57. *Emancipatio filii, quo ob negata patris alimenta
renatur in patrem poenitentia habetur pro-
metropis quoniam ea que sumit, sacerdotum co-
mmodum.*

PRIVILEGIUM LXV.

Quod semel legitime constitutum est non fō
let retractari sed ad cum casum perteſuereat [1] que non potest inciperi, cap. factum, legitime de
regiū, in 6.1. in ambiguis, & non est nouum, si de
ſequitur, & quod semel extinctum est non potest ex-
poti [2] & reuictur, & eius qui, §. fin. fiducie iure ſifici, gl.
in 6.1. cum quis §. finalide tur, in Lqui res, §. aream, ff.
de filio T. rex, in 6.1. vnoquā, in verba ſuſcepit fi-
beros quantum in fī. C. de ratioc. donatio. Zane, in 1.
hæredes mei, §. cum ita in 8. par. n. 16. f. f. f. f. Trebell. i-
mō filii emancipatio, non potest ex parte remun-
te emancipatio, & reuictando [3] non reuictat in
patris potestatem, lqui liberatus, ff. de adoptio. Cor.
in confil. 28. numeri 7. volum. 4. & nem̄ potis fur-
[4] libertati prejudicari, & scientia, C. de iugis, & ma-
nendo, nec si volens, C. de liber. cau. Aſſent. de patr. po-
tenti, c. vlt. n. 94.

Sed etiā pater emancipavit filium, & pēr eman-
cipationem amiserit ius patris potestatis, tamen si fi-

lio inde patre regiū recuerat aliquid praeflat, & tunc
recuperat pater potestatem in filium, & filio, qui si
tacitū iuri effectus, reuictat in patria potestate, q
ut voluit laetus de Arcto, & post eum, Bartol. in La-
menta, §. Iniquitoris, in finis de alienis, & cibali
q. iniquitatis ex linguis, ff. de iure patr. ex 13. C.
de ingr. liber. & hoc voluit Cyn. in cal. C. de
gat. liber. quia ei magna iniuria, quez requiparatur
a patre maritato de Platina, ut. Inflit. quibus
modis, q. patr. pot. sollicit. & ih. Angelini in finis dicere
omniq. filius emancipatus derelinquit patrem
et. aſſentem, vel ex parte laborantem, patet ex parte
aliquid reuocari in potestatem, hoc id est voluit Ang.
in. tract. de tellam, glo. 45. num. 22. R. I. fin. num.
4. C. de reu. domi. Marli. Singa. q. in Benicio in tra-
ct. paup. qu. 7. in 2. Specia. iud. quoniam 47. Alcu-
Clement tract. de patr. pot. il. effectu. i. & in. v. v. in
Spec. Cordub. in finis q. in liberis, & q. qui ex his
mero p. f. de liber. agnosc. vbi dicti probatu hoc non
in iuribus allegato per Doctores, sed ex regula co-
colatiorum, quia si patre negata alimenta perdit ius
patris potestatis, codem modo filius qui patrem de-
lēvit emancipatio iura annuit, ex quo [6] cor-
datisserunt iudicata est disciplina, leg. 1. C. de capi-
tib. 10. Marli. 1. circumcidere. §. 1. f. f. f. leg. Cor. de
ſicar. Errata enim Cordub. dom. dicit hanc senten-
tiam non probari communis ratione quia de deditioꝝ
liberto ad filium, & licet arguit. [7] ab uno ad alterum,
ut in Authen. vi. liber. de cetero. §. collat. 6.
At in 5. si quis fune, in Authen. quibus modis, usus, eli-
xir. legit, nec in hoc est aliquis diffimilando, vel di-
verſitatis ratio. Errata enim dicit credit eam foliam re-
lationem monitice Doctores, nam Cyn. d. t. moni-
tor, qui denegare alimenta est graue iniuriam pa-
tri inferre, nam emancipatio renouare proper
[8]. graue iniuriam, ut proditor, ut d. L. Academ. re-
latione enim mouetur Bartol. in tract. de alim. num.
5. pater, qui recipit egregium beneficium pri-
ori beneficio properat ingratitudinem, ut videtur la-
donatario, & alio, id est cum filiis à patre maius ac-
cepit beneficium quin posse exorcitari, congruit
et. & ratione conuenient, quod eo priuatur ob in-
gratitudinem. Errata enim Cordub. arguit à cor-
relatibus, nam argumentum non bene deducit de
vno ad alium, cum emancipatio, & patris poenitentia ab
ſint correlatibus, bene procedit argumentum hoc mo-
do, pater derelinquens filium debet paup. et ipso &
filiis derelinquens patrem, sed vis certe tamen non po-
tent, quod si pater perdit ius patr. ius filii
perdet emancipacionem, bene [9] perdit ius filiationis,
ut dicitur de filio ingrato ex doctrina Bartol. in
1. Idem. f. f. leg. Porcup. de patr. & ingrato
[10] solitus debitu naturali, secundum Bald. post gl.
in fin. col. 2. in fine. C. de dot. prom.

Contra tamen pradiſta facit, quod voluit Bald. in
fin. num. 1. dot. prom. vbi inquit, quid est pa-
ter non tenetur filium ingrato donare ex quo po-
test illam quoque exheretare, tamen si iam donat
non revocat ob superuentuero [11] ingrati admittit
& hoc dicit notandum Bald. in §. fuerit, n. 7. Inflitudo
actio, vbi allegat etiam Inno. & Bald. Lopus in oper-
velibus, post ampliar. §. 4. numeri 6. de donac. inter vis.
& vro. folio mthi 139. Gernard. singul. materna. For-
glini in Lib. de familiis, folio 1. num. 109. fidei leg. 1. licet
Ego non perdit dorem datam, ita non debet per-
dere libertatem, tamen dicatur, quid id sit fauor datis
repondeat quod idem esse debet, fauor liberta-
tis, qui perepondet. dotti a respondere quid id
etiam Baldi optimè procedit, quando polli communi-
ſan.

facti ingratisitudinem patrem datus, quis tunc, est non teneretur, tamen videatur ingratisitudinem remittere datus, secus quando datus est post commissam ingratisitudinem, quia eo causa resuscitator dos si ingratisudo supereruerat. sed hoc solitus reddet in alieno, & indubitate item questionem Bald. ideo dico eam decisionem pro procedere, quia ius in dote erat iamque futurum marito: dum enim Bald. dicit dote datum praefiducione filiam esse nuptam, quia dos non [12] est sine matrimonio, leg. 3. ff. de iur. dot. & ante matrimonium noui est dotalis. C. de donante numero p. 5. penult. Infringit. de mpt. alia. Baldus loquuntur huius non de data dose, sed de defensione, ergo reuocari non potest in praefiducione mariti, sicut ob delictum uxoris [13] non publicatur. Nellus in tractabat. in i. part. tempore, quæst. 8. Bossi in titul. de publico bono, numero 73. & fuit originalis opinio Barto. in l. quis in tantum, column. 4. C. unde vi. Capit. in confi. 24. Clar. in præteriorum quæst. 78. numero 15. & haec ipsa ratione si vir contrahas debitum chilie, non potest pro eo fieri exequatio in reb. [14]. dotalibus in praefiducione virginitatis in l. diu. Pro. in venditione, vbi Alexander. numero 19. & Ias. column. 5. ff. de re iudic. Guid. Pap. quæstio 44.7.8 ratio est quia constans matrimonio maritus est dominus rei [15] dotalis, idocce ancillam, C. de rei vendit. leg. 1. ff. de viacapio. & seruire debet dos oneribus matrimoniali pro oneribus, & in rebus, & libvi adhuc. C. de iur. dote, eadem ratione, ne tertio praedictum inferatur videmus, quod publicatis bonis filie non vendit dos à patre prelecta. [16] quia propter filii delictum non est puniendus pater, notare Doctores in le. 2. 5. quod si in patria, & solut. matrimonio Barto. in l. finita, s. de vecigibibus, quæst. 6. fidei dem. infecto. Salic. in l. si filius, C. de bonis de nra. & id est in dote profectio, ex quo pater in causis [17] habet viis fructus. Rub. confi. 28. per torum, & ratione, quia si filia non potest patri praedicare contra huius, vt per Rub. loco predicto, non etiam praedicabit delinqiendo, & qui non potest alienare, non potest facere actum per quem sequitur alienatio, [18] glio. in l. item quia, fidei patel. codicilis 5. matre, vbi Bart. in leg. 1. D. Beccius, in confi. 23. num. 2. & si non potest patri praedicare, non etiam praedicabit marito, & hac melior est praedicatio, quia ea que legitur in additione ad Lupum loco predicto. & Gerard. d. fin. in manu.

Hec ramus principialis conclusio non habet locum in eo cui fuit emancipatus ab iusto, is enim non potest reuocari in patriam [19] porelatum à patre, vt conclusi Barto. in l. qui libertas, fidei adoptio, vbi inquit quod propter ingratisitudinem filio commissam patre non cum redit in patriam porelatum, quia huius libertas per annos, mouetur ex l. si in f. C. de reuoc. doa. vbi huius non renocari donationem praetextu ingratisitudinis commissae contra donationem defundit, vt dixi supra loquendo de alimenteria denegandis propter ingratisitudinem, & videri potest Ripa in d. l. ha. num. 2. 41. & sequenti, vbi ponit de hereditate doto, & de herede domini, an opponat va- filio felonum, vel aliud delictum & de heredi filii, an obiciat mariti transitorum ad secundam cupias, & Coman. in confilio 16. 4. idem dixit de herede domini, qui caducatatem non obiciat emphysis, & lat. profequier. D. Beccius in confi. 9. ier. per totum, vbi tamen limitat Barto. in confi. 49. num. 3. vbi ou. 27. Sylvestre feud. recogn. qua. 28. ponit etiam predictis casus Aut. Gabr. communis op. in lib. 7. num. de malefis,

conclusi. 35. num. 4. & per totum, mouetur etiam Barto. ex ter. in d. l. ibi emancipatione ref. ffa. C. de ingratis, quia nemo iudicio non potest ad id induci, nisi Barto. intelligat, quod propriè dicatur rescindere, qui cā fecerit, sed id non est verum, & Barto. solū sequitur A. re. in d. l. f. in f. Inst. quib. mod. ius pat. potest. sol.

Sed hec, qui dicuntur de reuocande donatione per hereditatem, & de opponendo caducitatem, feloniam, & adulterium, [21] multa modis à Doctoribus limitantur, vt per Clar. de feud. q. 64. & 65. Vsq. illust. 9. 96 per totum, Ant. Gabr. d. conclusi. 35. per totum, vbi ponit limitaciones, Rip. in d. l. fin. & per Doctores alibi, ita erit declaranda praefata limitatio, vt sidem modis intelligantur, si ut etiam declaranda [22] secundum ca. quod Doctores dicunt in reuocande donatione propter ingratisitudinem commissam, & in predictis terminis ego intelligo questionem Barto. in l. si liberatur.

Q. sđ si queratur, an filius, qui ab suo fuerit emancipatus, possit in patria porcellatam reuocari obnugata p̄t̄ alimenta, dixerit ea est quæstio. Nam si pater non sit heres sui, res apud me est indubia, quia est negat alimenta, non perdet id quod à patre non est consequens, & quando perna privationis inducitur, non extenditur ad ea, quæ alii modo prouenerunt, quam ab eo, ob cuius offensionem inducitur priuato, vt dictum de muliere transeunte ad secundum votum, quia tenetur filii primi matrimonij referatur, [23] quia habuit a primo viro, vt in liberacione, C. de secundo nupt. & in eo, qui impugnat voluntatem defuncti, qui l. 14. priuatus commodo telamena, vt in Lodi pater, s. libertas, ff. de leg. 2.